
رسول پناه هم حساب 
باشگاه را بسته

ه پرسپولیس  باشگا حساب 
به‌دلیل چند شکایت بسته 
له مدیران  شده و این مسأ
این باشگاه را برای پرداخت 
برخی مطالبات دچار مشکل 
کرده است. پیش از این گفته 
ه  ین باشگا می‌شد حساب ا
به‌دلیل شکایت نماینده سابق 
آل اشپورت بسته شده، اما حالا 
مشخص شده که به جز این 
شکایت، یک شکایت دیگر 
هم در بسته شدن حساب 
پرسپولیس دخیل بوده است.

مهدی رسول پناه مدیرعامل 
سابق باشگاه به‌دلیل طلب 
۱۸۰ هزار دلاری خود از این 
باشگاه، شکایت کرده و تا زمان 
پرداخت شدن این پول، حساب 
سرخپوشان باز نخواهد شد. 
گفته می‌شود این مبلغ بابت 
پرداخت به گابریل کالدرون، 
سرمربی آرژانتینی و سابق تیم 
بوده است که چند سالی از عدم 

پرداخت آن می‌گذرد.
 

امروز مشکل زمین 
حل می‌شود

در فنی  نتقادات کا ز ا بعد ا
پرسپولیس از کیفیت زمین 
تمرین این تیم در ورزشگاه 
ه  شگا با  ، ظمی کا شهید 
پرسپولیس از مدت‌ها پیش 
به‌دنبال حل این مشکل بود و 
رایزنی‌هایی نیز برای در اختیار 
نفت  زمین  د  مجد گرفتن 

تهرانسر انجام داده است.
ه  شنید مینه  ز همین  ر  د
می‌شود دستور اجاره زمین 
ه  شگا با به  نسر  ا تهر نفت 
پرسپولیس از سوی مسئولان 
شرکت نفت صادر شده و قرار 
است امروز در کمیسیون اداری 
شرکت نفت، قرارداد نهایی این 
موضوع تنظیم شود و باشگاه 
مشکل  ن  و بد لیس  پرسپو
بتواند بار دیگر در این ورزشگاه 

تمرینات خود را دنبال کند.
ت  تبا مکا زمند  نیا ر  کا ین  ا
وزارت ورزش با وزارت نفت 
بود و پروسه‌ای که تا به اینجا 
رسیده طولانی بوده است. با 
این حساب حتی اگر امروز هم 
قرارداد نهایی تنظیم شود شاید 
دوباره چند روزی طول بکشد 
ر  تا زمین تهرانسر در اختیا

پرسپولیس قرار بگیرد.
 

برنامه ویژه 
کی‌روش برای بیرو

بیرانوند در اردوی قبلی تیم 
ملی و پیش از اعزام تیم به 
اتریش برای دو بازی تدارکاتی 
مقابل سنگال و اروگوئه دچار 
آسیب دیدگی از ناحیه کمر 
شده بود و با همین مصدومیت 
طی دو بازی اخیر در ترکیب 
پرسپولیس حاضر شده است.

با حضور در اردوی آماده‌سازی 
تیم ملی اما کارلوس کی‌روش 
برنامه ویژه‌ای برای گلر مورد 
اعتماد خود ترتیب داده است. 
بیرانوند طی این سه روز در 
اختیار کادرپزشکی و بدنسازی 
تیم بوده و تمرینات اختصاصی 
و انفرادی خود را برای تقویت 
کمر و عبور از آسیب دیدگی 
دنبال کرده است. او این برنامه 
پزشکی را قرار است در اردوی 
پرسپولیس هم دنبال کند تا 
هر چه زودتر از این مصدومیت 
خارج شود و با آمادگی کامل 

فوتبال خود را دنبال کند.

 zخبر

فرشاد پیوس:

لوکادیا بیرون محوطه بی‌خطر است

مهاجم سابق پرسپولیس گفت: »لوکادیا در محوطه جریمه خطرناک 
است. دوری او از دروازه حریفان این بازیکن را تبدیل به یک مهاجم 
بی‌خطر می‌کند. در بازی با سپاهان بارها دیدیم که لوکادیا به مرکز زمین 
می‌آمد تا صاحب توپ شود و این یک ایراد بزرگ برای مهاجم است، 
چون نیمی از توانش را از دست می‌دهد. می‌توانیم یک بازیکن را در کنار 
لوکادیا قرار دهیم تا با نفرات بیشتری مقابل دروازه حریف ظاهر شویم.«

فرزاد آشوبی:

بخش هجومی هماهنگی ندارد

هافبک سابق پرسپولیس در مصاحبه‌ای گفت: »به طور کلی سعید صادقی 
بازیکن خاق و باکیفیتی است اما من فکر می‌کنم هنوز بخش هجومی 
پرسپولیس، همخوانی و هماهنگی لازم را به دست نیاورده است و بخشی از 
این مسأله می‌تواند به خاطر تغییراتی باشد که برای هر بازی در آن قسمت از 
زمین شاهد هستیم و بخش دیگر هم می‌تواند به خاطر افت عملکرد ترابی 
باشد که می‌تواند در روند سایر نفرات هجومی پرسپولیس هم تأثیرگذار باشد.«

یورگن لوکادیا

خبری از پول نیست

در حالی که گفته شده 15 روز به باشگاه مهلت داده، یکی از مسئولان باشگاه 
گفته: »باشگاه فقط دو، سه روز از پرداختی به لوکادیا عقب است و قرار است 
ظرف روزهای آینده این پول به این بازیکن داده شود. البته این چیز تازه‌ای 
نیست و تا وقتی حساب باشگاه باز نشود، بعید است این اتفاق رخ دهد. 
همچنین در مورد احتمال خروج لوکادیا از کشور هم ظاهراً دولت هلند به 

شهروندانش توصیه کرده و اجباری در کار نیست.«

 سه‌شنبه  19 مهر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7145 

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 zیادداشت

 پرسپولیس بعد از نمایش نه چندان امیدوار 
کننده مقابل سپاهان حالا باید از تیم ربیعی 
یک بازنده بسازد تا همچنان در کورس 
مدعیان و البته صدر جدول باقی بماند و البته 
امیدوار باشد استقلال و گل‌گهر با از دست 
دادن امتیاز در بازی‌های هفته نهم‌شان، 

سرخ‌ها را در صدر تنها بگذارند.
پرسپولیس مقابل سپاهان در فاز حمله 
نمایش ضعیفی داشت و در مجموع نود 
دقیقه فقط دو موقعیت گل ساخت. این آمار 
در بازی با تراکتور هم جالب نبود تا بسیاری 
درباره افت بازیکنان پرسپولیس در خط میانی 
صحبت کنند. با این حال برخی نیز معتقدند 
تساوی مقابل سپاهان از حیث نتیجه اصلاً 
بد نبود و تنها به کیفیت بازی تیم می‌توان 

ایراد گرفت که آن هم برای پرسپولیسی‌ها 
توجیه دارد. برخی معتقدند همانقدر که 
پرسپولیس هوشمندانه بازی کرد و اجازه 
نداد سپاهان موقعیت‌های زیادی خلق کند، 
حریف پرمهره سرخ‌ها هم برای خنثی کردن 
تدابیر تهاجمی پرسپولیس نقشه داشت و با 
آنالیز دقیق پرسپولیس را بخصوص در نیمه 

دوم از کار انداخت.
اما یکی از دلایل پرسپولیس در نیمه دوم 
می‌تواند بیرون رفتن میلاد سرلک هافبک 
ر و ملی‌پوش پرسپولیس باشد  تأثیرگذا
که مصدوم شد و حالا برای بازی با مس 
رفسنجان هم در دسترس نخواهد بود. 
سرلک بازیکنی است که هم خصوصیات 
تدافعی دارد هم در بازیسازی و جلو بردن 

توپ و حتی خلق موقعیت مشارکت می‌کند. 
شماره 10 پرسپولیس با پیشرفتی که طی 
دو فصل گذشته داشته حالا یک هافبک 
کامل به نظر می‌رسد و به همین خاطر 
هم در تیم یحیی همیشه فیکس است و 
تعویض نمی‌شود، هم در تیم ملی چه برای 
اسکوچیچ، چه برای کی‌روش بازی می‌کند و 
حتی منتظر قرار گرفتن در فهرست نهایی 

جام جهانی است.
با بیرون ماندن سرلک در بازی با مس به 
احتمال زیاد دوباره کمال کامیابی‌نیا و سینا 
اسدبیگی کنار هم بازی می‌کنند. دو هافبک 
کاملاً تدافعی که عادت کرده‌اند مقابل خط 
دفاعی بازی کنند و بیشتر از اینکه در ارتباط 
بین خطوط  و بازیسازی تبحر داشته باشند در 

تخریب بازی حریف و پاک کردن فضای مقابل 
خط دفاع خودی تبحر دارند.

بازی کردن کمال و اسدبیگی که البته تا قبل از 
نیمه دوم سپاهان در هیچ مسابقه رسمی کنار 
هم به میدان نرفته بودند می‌تواند سازمان 
دفاعی پرسپولیس را سفت و سخت‌تر کند 
اما از یک‌سو با در نظر گرفتن اینکه هیچ‌کدام 
از اینها شبیه سرلک نیستند کیفیت کار 
خط میانی پرسپولیس را در فاز حمله پایین 
لبته پیش‌بینی می‌شود  ورد. ا خواهند آ
سروش رفیعی دوباره به ترکیب اصلی برگردد 
اما سروش هم فرم جالبی ندارد و پرسپولیس 
نیازمند این است که یکی از هافبک‌های 
دفاعی‌اش به سروش نزدیکتر بازی کند و 

در فاز حمله حضور مؤثرتری داشته باشد.

بدون سرلک خط میانی چیزی کم دارد

زوج سینا - کمال پشت سر سروش

 
چرا پرسپولیس مقابل تراکتور به 
هیچ وجه مانند چهار بازی قبل از 

آن دیدار ظاهر نشد؟
بازیکنان پرسپولیس مقابل تراکتور 
بسیار سنگین بودند و به نحوی بازی 
می‌کردند که انگار وزنه به پایشان 
بسته بودند. در این بین شاید تمرکز 
لازم را نداشتند و مشکلات روحی روانی 
هم مزید بر علت شده بود تا بازیکنان 
نتوانند به آن شکلی که باید و شاید 
در حد توانایی‌های خودشان ظاهر 
شوند. نکته‌ای که در این بین من 
باید بگویم به این مسأله باز می‌گردد 
که انتظارات از پرسپولیس بالاست 
و تحت هر شرایطی هواداران از تیم 
محبوبشان فقط برد می‌خواهند ضمن 
اینکه پرسپولیس در خانه هم بازی 

می‌کرد و باید سه امتیاز دیدار خانگی 
را می‌گرفت اما این فرصت از دست 
رفت. مسأله‌ای که در ورزشگاه آزادی 

نباید برای پرسپولیس تکرار شود.
نکته عجیب به این نکته باز 

می‌گشت که چرا پرسپولیس 
ضدتاکتیکی برای تاکتیک 
پرسینگ شدید تراکتور و 

ضدحملات این تیم نداشت؟
به هر حال مسائلی پیش آمده بود 
که تمرکز کادر و بازیکنان را قبل از 
بازی تراکتور به هم ریخته بود اما 
حتماً برای خارج شدن از پرسینگ راه 
حل‌هایی وجود دارد که مثاً بازی را به 
زمین حریف بکشانید و ضد پرس را 
انجام دهید یا با تاکتیک‌های خاص 
دیگری که وجود دارد به گونه‌ای کار 
کنید که از پرس حریف خارج شوید 
که این مسائل از سوی تیم پرسپولیس 

انجام نشد.
پرسپولیس را مقابل سپاهان 

چگونه ارزیابی کردید؟
بازی با سپاهان دیداری درگیرانه بود 
که دو تیم تاکتیک اصلی‌شان به تجمع 
در میانه میدان و نباختن باز می‌گشت 
و احتیاط حرف اول را در این بازی می‌زد. 
در این بین بازیکنان پرسپولیس به 
گونه‌ای عمل کردند که بازنده بازی 
نباشند یعنی آنها تیم حمله‌کننده 
نباشند که تیم سپاهان در ضدحمله 
به آنها لطمه بزند. دقیقاً مشکلی که 
در دیدار مقابل تراکتور به نوعی گریبان 
تیم پرسپولیس را گرفت و برای این تیم 
مشکل‌ساز شد. تیم حمله‌کننده در آن 
دیدار پرسپولیس بود اما دیدیم که آنها 
در بازی مقابل تراکتور غافلگیر شدند 
و روی ضدحمله‌های حریف به‌شدت 

آسیب‌پذیر نشان می‌دادند.
بازی مقابل تیم مس رفسنجان 

تیمی که شیمبا و منشا را در 
خط حمله در اختیار دارد چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟

مس رفسنجان تیم خیلی خوب و 
با کیفیت فنی بالاست و دو مهاجم 
بسیار خطرناک و گلزن دارد که باید از 
آنها مراقبت کرد. به همین دلیل باید 
مقابل چنین تیمی که به لحاظ تاکتیکی 
متنوع بازی می‌کند و با چند تاکتیک 
مختلف در هر بازی مقابل حریفانش 
قرار می‌گیرد در حملات جسورانه بازی 
کرد و در مواقعی از بازی که حریف با 
حمله پیش می‌آید با احتیاط عمل 
کرد. از سوی دیگر پرسپولیس مقابل 
حریف خود در ورزشگاه آزادی محکوم 
به برد است تا از کورس قهرمانی 

عقب نیفتد.
چرا مشکل خلق موقعیت برای 
مهاجم پرسپولیس کماکان به 

قوت خود باقی است و توپ‌های 
خوبی در درون محوطه جریمه 
برای لوکادیا ساخته نمی‌شود؟

در خط میانی از نظر من سروش بسیار 
تعیین‌کننده است چون او در میانه 

میدان بازیکن پاسوری است که در 
عمق به شکل خوبی برای مهاجمان تیم 
موقعیت می‌سازد اما این بازیکن کمتر 
بازی کرد. سروش جدا از پاس‌های 
عمقی تبحر این را هم دارد که توپ‌های 
پشت دفاع خوبی را برای لوکادیا فراهم 
سازد اما جدا از سروش از کناره‌ها هم 
باید مدافعان و هافبک‌های کناری 
پرسپولس بیشترین فرصت‌ها را برای 
مهاجمان تیمشان فراهم سازند، 
نکته‌ای که در بازی‌های اخیر خصوصاً 
در بازی مقابل سپاهان ما کمتر از 
سوی بازیکنان کناری پرسپولیس 
شاهد بودیم. به همین دلیل موقعیت 
کمی برای مهاجمان ساخته شده و آنها 
کمتر صاحب موقعیت گل می‌شوند. 
از سوی دیگر امیدوارم دیاباته زودتر 
برای بازی‌های پرسپولیس مهیا شود 
تا او بتواند در کنار لوکادیا مکمل خوبی 
در خط حمله باشد و قدرت تهاجمی و 

گلزنی پرسپولیس بیشتر شود.

پرسپولیس مقابل سپاهان با احتیاط عمل کرد تا غافلگیر نشود

شیری: لوکادیا باید خوب تغذیه شود
مجتبی شیری مدافع اسبق پرسپولیس معتقد است بازیکنان شرایط خوبی مقابل تیم تراکتور نداشتند و از فرم مطلوب به دور بودند. او همچنین به این نکته اشاره می‌کند که در بازی با سپاهان و دیدارهای دیگر 

باید پاس‌ها از عمق و کناره‌ها برای لوکادیا ارسال شود تا این مهاجم گلزن به شکل قابل قبول برای پرسپولیس صاحب موقعیت شده و بتواند کار گلزنی و نتیجه‌گیری را برای پرسپولس به نحو مطلوبی در آورد.

بازیکنان پرسپولیس 
مقابل تراکتور بسیار 

سنگین بودند 
و به نحوی بازی 

می‌کردند که انگار 
وزنه به پایشان بسته 

بودند. در این بین 
شاید تمرکز لازم را 

نداشتند و مشکلات 
روحی روانی هم 

مزید بر علت شده 
بود تا بازیکنان 

نتوانند به آن شکلی 
که باید و شاید در 

حد توانایی‌های 
خودشان ظاهر شوند

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


